TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2010 14
Diário OficialExecutivo 1

23.03.2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.631 de
24.03.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor-Presidente, 19 de julho de 2010.
UBIRATAN HOLANDA BEZERRA
DIRETOR-PRESIDENTE da FAPESPA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133497

PORTARIA N°067/2010–FAPESPA, DE 19 DE
JULHO DE 2010.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais pela Lei Complementar de 061, de 24 de julho de 2007 e,
CONSIDERANDO a portaria n° 066/2010, de 19 de julho de
2010, publicada no DOE n° 31.712, de 20 de julho de 2010,
que concedeu as férias da servidora Rosilene Paracampos
da Silva, matrícula 57194937/1, Diretora de Planejamento,
Administração e Finanças,
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA VALDEÍSE DA COSTA ROCHA,
matrícula 57201863/2, Assessor, a responder pela Diretoria de
Planejamento, Administração e Finanças da FAPESPA no período
de 26.07.2010 a 24.08.2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 19 de julho de 2010.
UBIRATAN HOLANDA BEZERRA
DIRETOR-PRESIDENTE da FAPESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133373

PORTARIA: 0667
Objetivo: Participar da reunião do GT-1 PDRS.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
55589781010/LAURA DO SOCORRO DA ROCHA SANTOS
(Diretor Fazendário) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/07/2010
a 20/07/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133360

PORTARIA: 0649
Objetivo: Verificar link fora do ar.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419116802/CRISTIANO MOREIRA SILVA (Coordenador
fazendário) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/07/2010 a
14/07/2010<br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133425

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação fiscal de Baixa Cadastral, no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei
6.182/98.
Razão Social: ORDALIO BALBINO DA SILVA - ME
Inscrição Estadual: 15.273.083-4
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032009820000419-1
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS;
Livro de Registro de Entradas;
Livro de Registro de Inventário;
Livro de Registro de Saídas;
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
Notas Fiscais de Entradas;
Notas Fiscais de Saídas;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal

Período a ser fiscalizado: 05/2008 a 12/2009.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133416

CONTRATO: 37/2010
Objeto: Contratação de empresa de serviços de engenharia,
para perfuração de Poço Tubular para Captação de
Água Subterrânea no prédio da CECOMT-Gurupi/SEFA,
compreendendo serviços de infraestrutura civil.
Valor Total: 150.237,65
Data Assinatura: 16/07/2010
Vigência: 16/07/2010 a 12/11/2010
Tomada de Preços: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
04129119126470000    449051        0101000000
Estadual
Contratado: COIMBRA GUIMARÃES LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, 1239
CEP. 66120-000 - Belém/PAComplemento: SL B
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

PORTARIA DO GABINETE DO SECRETÁRIO / SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133520

PORTARIA Nº 0609 DE 09 DE JULHO DE 2010
REVOGAR, a contar de 01.06.2010, os efeitos da Port nº 1604
de 23.07.2007, pub no DOE nº 30.972 de 25.07.2007, que
designou MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL, Id. Func. nº
54183126/1, AFRE, para responder pela Célula de Consulta e
Orientação Tributária/DTR, nas faltas e impedimentos do titular,
sem ônus para o Estado.

PORTARIA Nº 0610 DE 09 DE JULHO DE 2010
DESIGNAR, a contar de 01.06.2010, MANOEL ANILDO
FIGUEIRA BRASIL, Id. Func. nº 54183126/1, AFRE, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da
Célula de Consulta e Orientação Tributária/DTR.

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133512 PORTARIA N.º1790-

CEEAT/IPVA/ITCD, DE 19/07/2010 - PROC N.º
1920107300030418/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04
Interessado: Jorge Fernando Goncalves de Oliveira
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XLI16VVT Pas/Automovel   9BRBC42E195005166
Portaria n.º1791-CEEAT/IPVA/ITCD, de 19/07/2010 - Proc n.º
0420107300105069/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rui Aranha Tapajos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G83352018
Portaria n.º1792-CEEAT/IPVA/ITCD, de 19/07/2010 - Proc n.º
1920107300037420/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mateus Ferreira de Araujo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M93466784
Portaria n.º1793-CEEAT/IPVA/ITCD, de 19/07/2010 - Proc n.º
1920107300038290/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Claudio de Leao Martins
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel   9BGXM19P0AC102208
Portaria n.º1794-CEEAT/IPVA/ITCD, de 19/07/2010 - Proc n.º
1920107300038737/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Luiz de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561372065678

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133254

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 16/07/2010
Valor: 28.880,58
Vigência: 16/07/2010 a
Justificativa: Inclusão de locação e monitoramento do sistema
de alarme nas unidades do BANPARÁ
Contrato: 3/2008
Contratado: NEW LINE Sistemas de Segurança Ltda.
Endereço: R 86, Bairro: Setor Sul, 389
CEP. 74083-330 - Goiânia/GO
Ordenador: Affonso Rodrigues Vianna Neto

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133365

O Banpara S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Resultado
Final do certame, publicado em 12/07/2010.
Vera Morgado
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133406

O Banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL e a
ADJUDICAÇÃO do Pregão em epígrafe, conforme abaixo:
Item 1 – TF INDUSTRIA E COMERCIO DE COFRES LTDA – R$-
1.349.923,00
Item 2 – BEL CHAVES LTDA -  R$-210.000,00
Item 3 – ABS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – R$-422.500,00
Item 4 – ABS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – R$-44.980,00
Vera Morgado
Pregoeira

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE
SERVIDOR

Nº PUBLICAÇÃO : 133452
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 002/2008

Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para
comparecer ao BANPARÁ, localizado na Av. Presidente Vargas,
251, bairro Centro, Belém – PA, no prazo de 05(cinco) dias,
a contar desta divulgação, para tratar de assunto referente
à sua contratação para o cargo de Técnico Nível Superior em
Informática:

Nome Colocação CPF Área de atuação

Thiago
Santos da

Silva
6º 530.433.082-04 Suporte

Adevaldo
Queiroz da

Silva
51º 640.942.782-49

Desenvolvimento
de Sistema e

Acompanhamento de
Projetos

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 133427

PORTARIA Nº. 1965/2010-GAB/SEMA DE 14 DE
JULHO DE 2010

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO
O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das
atribuições que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
1- DESIGNAR a servidora CARLA MARIA CUNHA DA SILVA,
matricula nº. 57194175/2, ocupante do cargo em Comissão,
para responder pela Diretoria de Licenciamento Ambiental de
Atividades Potencialmente Poluidoras - DILAP, em substituição a
titular FRANCISCA LUCIA PORPINO TELLES, matrícula 82244/1,
no período de 13 a 16/07/2010, durante viagem a serviço desta
Secretaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de Julho 2010
ANIBAL PESSOA PICANÇO
Secretário de Estado de Meio Ambiente/SEMA